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Tarife mit geringer Konstanz 
bei der Prämienhöhe
,

Anbieter Tarif

PREMIUMTARIFE

Alter bei Vertragsbeginn: 20 Jahre
Barmenia ZGu+ 85 % ja ja 85 % ja nein 35,00 5,35 € 0,88 30,80 sehr gut

Inter QualiMed Z Zpro nein nein nein 100 % ja nein 31,75 3,40 € 0,93 29,53 sehr gut

R + V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100 % ja nein 32,25 4,50 € 0,90 29,03 sehr gut

Barmenia PROPHY nein nein ja 100 % ja nein 32,25 4,90 € 0,89 28,70 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100 % ja nein 30,50 5,10 € 0,88 26,84 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100 % ja nein 28,75 5,57 € 0,87 25,01 gut

Inter QualiMed Z Z90 90 % ja ja nein nein ja 33,50 10,47 € 0,74 24,79 gut

Signal/Deutscher Ring ZahnTOPpur 1 90 % ja ja 90 % ja ja 34,25 11,23 € 0,72 24,66 gut

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 4,61 € 0,90 22,95 gut

DKV KDBE nein nein nein 100% ja ja 26,50 8,47 € 0,79 20,94 befriedigend

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 16,92 € 0,57 20,52 befriedigend

Arag Z90Bonus 90% ja ja 90% ja ja 33,00 19,53 € 0,50 16,50 ausreichend

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 10,00 € 0,75 16,13 ausreichend

Concordia ZB nein nein nein 100% ja ja 23,00 13,71 € 0,65 14,95 ausreichend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,63 13,86 ausreichend

Alter bei Vertragsbeginn: 30 Jahre
Barmenia PROPHY nein nein ja 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,77 24,83 sehr gut

R+V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,77 24,83 sehr gut

Inter QualiMed Z Pro nein nein nein 100% ja nein 31,75 9,83 € 0,77 24,45 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100% ja nein 30,50 9,25 € 0,79 24,10 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100% ja nein 28,75 7,90 € 0,83 23,86 sehr gut

Inter QualiMed Z Z90 90% ja ja nein nein ja 33,50 13,14 € 0,67 22,45 gut

DKV KDBE nein nein nein 100% ja ja 26,50 8,47 € 0,81 21,47 gut

Concordia ZB nein nein nein 100% ja ja 23,00 7,31 € 0,84 19,32 gut

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 11,48 € 0,72 18,36 befriedigend

Barmenia ZGu+ 85% ja ja 85% ja nein 35,00 18,74 € 0,51 17,85 befriedigend

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 8,60 € 0,80 17,20 befriedigend

Signal/Deutscher Ring ZahnTOPpur 1 90% ja ja 90% ja ja 34,25 19,14 € 0,50 17,13 befriedigend

Arag Z90Bonus 90% ja ja 90% ja ja 33,00 18,78 € 0,51 16,83 befriedigend

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 21,02 € 0,45 16,20 befriedigend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,63 13,86 ausreichend

Alter bei Vertragsbeginn: 40 Jahre
Barmenia PROPHY nein nein ja 100 % ja nein 32,25 9,90 € 0,91 29,35 sehr gut

R + V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100 % ja nein 32,25 9,90 € 0,91 29,35 sehr gut

Inter QualiMed Z Zpro nein nein nein 100 % ja nein 31,75 9,83 € 0,91 28,89 sehr gut

Inter QualiMed Z Z90 90 % ja ja nein nein ja 33,50 13,14 € 0,85 28,48 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100 % ja nein 28,75 7,90 € 0,94 27,03 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100 % ja nein 30,50 11,30 € 0,88 26,84 sehr gut

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 21,02 € 0,72 25,92 gut

DKV KDBE nein nein nein 100 % ja ja 26,50 8,47 € 0,93 24,65 gut

Arag Z90Bonus 90 % ja ja 90 % ja ja 33,00 23,86 € 0,67 22,11 gut

Concordia ZB nein nein nein 100% ja ja 23,00 9,68 € 0,91 20,93 befriedigend

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 8,60 € 0,93 20,00 befriedigend

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 18,20 € 0,76 19,38 befriedigend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,83 18,26 befriedigend

Barmenia ZGu+ 85% ja ja 85% ja nein 35,00 33,53 € 0,50 17,50 befriedigend

Alter bei Vertragsbeginn: 50 Jahre
Barmenia PROPHY nein nein ja 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,95 30,64 sehr gut

R+V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,95 30,64 sehr gut

Inter QualiMed Z Zpro nein nein nein 100% ja nein 31,75 11,07 € 0,93 29,53 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100% ja nein 28,75 7,90 € 0,99 28,46 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100% ja nein 30,50 11,30 € 0,92 28,06 sehr gut

DKV KDBE nein nein nein 100% ja ja 26,50 8,47 € 0,98 25,97 gut

Concordia ZB nein nein nein 100% ja ja 23,00 9,88 € 0,95 21,85 gut

Inter QualiMed Z Z90 90% ja ja nein nein ja 33,50 25,75 € 0,65 21,78 gut

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 8,60 € 0,98 21,07 befriedigend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,86 18,92 befriedigend

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 33,24 € 0,51 18,36 befriedigend

Barmenia ZGu+ 85% ja ja 85% ja nein 35,00 33,53 € 0,50 17,50 befriedigend

Arag Z90Bonus 90% ja ja 90% ja ja 33,00 32,11 € 0,53 17,49 befriedigend

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 25,16 € 0,66 16,83 ausreichend

Alter bei Vertragsbeginn: 60 Jahre
Barmenia PROPHY nein nein ja 100 % ja nein 32,25 9,90 € 0,98 31,61 sehr gut

R + V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100 % ja nein 32,25 9,90 € 0,98 31,61 sehr gut

Inter QualiMed Z Zpro nein nein nein 100 % ja nein 31,75 11,07 € 0,96 30,48 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100 % ja nein 30,50 11,30 € 0,96 29,28 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100 % ja nein 28,75 7,90 € 1,00 28,75 sehr gut

DKV KDBE nein nein nein 100 % ja ja 26,50 8,47 € 0,99 26,24 gut

Inter QualiMed Z Z90 90 % ja ja nein nein ja 33,50 25,75 € 0,78 26,13 gut

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 36,85 € 0,64 23,04 gut

Concordia ZB nein nein nein 100 % ja ja 23,00 10,67 € 0,97 22,31 gut

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 8,60 € 0,99 21,29 befriedigend

Arag Z90Bonus 90% ja ja 90% ja ja 33,00 38,44 € 0,62 20,46 befriedigend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,92 20,24 befriedigend

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 27,11 € 0,76 19,38 befriedigend

Barmenia ZGu+ 85% ja ja 85% ja nein 35,00 48,55 € 0,50 17,50 befriedigend

Alter bei Vertragsbeginn: 70 Jahre
Barmenia PROPHY nein nein ja 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,98 31,61 sehr gut

R+V ZahnVorsorge (ZV) nein nein nein 100% ja nein 32,25 9,90 € 0,98 31,61 sehr gut

Inter QualiMed Z Zpro nein nein nein 100% ja nein 31,75 9,69 € 0,98 31,12 sehr gut

Gothaer MediProphy nein nein nein 100% ja nein 30,50 11,30 € 0,96 29,28 sehr gut

Allianz Private ZahnFit nein nein nein 100% ja nein 28,75 8,70 € 1,00 28,75 sehr gut

DKV KDBE nein nein nein 100% ja ja 26,50 8,47 € 1,00 26,50 gut

Inter QualiMed Z Z90 90% ja ja nein nein ja 33,50 25,75 € 0,78 26,13 gut

Concordia ZB nein nein nein 100% ja ja 23,00 11,46 € 0,96 22,08 befriedigend

Nürnberger ZV nein nein nein 100% ja ja 21,50 8,60 € 1,00 21,50 befriedigend

AXA DENT Premium 90% ja ja 90% ja ja 36,00 42,58 € 0,57 20,52 befriedigend

Württembergische ZBU nein nein nein 100% ja nein 22,00 14,72 € 0,92 20,24 befriedigend

DKV KDT85 85% ja ja nein nein nein 25,50 27,11 € 0,77 19,64 befriedigend

Barmenia ZGu+ 85% ja ja 85% ja nein 35,00 48,55 € 0,50 17,50 befriedigend

KOMFORTTARIFE
Alter bei Vertragsbeginn: 20 Jahre

Inter QualiMed Z Z70 70 % nein ja nein nein nein 29,50 1,05 € 0,99 29,21 sehr gut

Signal/Deutscher Ring ZahnPLUSpur 1 70 % ja ja 70 % ja ja 33,25 7,80 € 0,81 26,93 sehr gut

Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 2,48 € 0,95 26,84 sehr gut

Concordia ZT 80 % ja ja nein nein nein 27,00 1,40 € 0,98 26,46 sehr gut

Nürnberger ZEP80 80 % ja ja 80 % nein nein 26,25 2,28 € 0,96 25,20 gut

Inter QualiMed Z Z80 80 % ja ja nein nein ja 30,50 8,06 € 0,80 24,40 gut

AXA DENT Komfort 75% ja ja 75% ja ja 32,00 12,58 € 0,68 21,76 Gut

Alter bei Vertragsbeginn: 30 Jahre
Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 4,39 € 0,93 26,27 sehr gut

Inter QualiMed Z Z70 70% nein ja nein nein nein 29,50 7,12 € 0,85 25,08 sehr gut

Inter QualiMed Z Z80 80% ja ja nein nein ja 30,50 9,87 € 0,77 23,49 sehr gut

Signal/Deutscher Ring ZahnPLUSpur 1 70% ja ja 70% ja ja 33,25 12,75 € 0,68 22,61 gut

Concordia ZT 80% ja ja nein nein nein 27,00 7,91 € 0,82 22,14 gut

Nürnberger ZEP80 80% ja ja 80% nein nein 26,25 8,36 € 0,81 21,26 gut

AXA DENT Komfort 75% ja ja 75% ja ja 32,00 14,71 € 0,63 20,16 gut

Alter bei Vertragsbeginn: 40 Jahre
Inter QualiMed Z Z70 70 % nein ja nein nein nein 29,50 7,12 € 0,96 28,32 sehr gut

Inter QualiMed Z Z80 80 % ja ja nein nein ja 30,50 9,87 € 0,91 27,76 sehr gut

AXA DENT Komfort 75 % ja ja 75 % ja ja 32,00 14,71 € 0,83 26,56 sehr gut

Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 8,07 € 0,94 26,56 sehr gut

Concordia ZT 80 % ja ja nein nein nein 27,00 15,20 € 0,82 22,14 gut

Nürnberger ZEP80 80 % ja ja 80 % nein nein 26,25 16,96 € 0,79 20,74 befriedigend

Alter bei Vertragsbeginn: 50 Jahre
Inter QualiMed Z Z70 70% nein ja nein nein nein 29,50 13,95 € 0,87 25,67 gut

Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 13,87 € 0,87 24,58 gut

Inter QualiMed Z Z80 80% ja ja nein nein ja 30,50 19,35 € 0,77 23,49 gut

AXA DENT Komfort 75% ja ja 75% ja ja 32,00 24,61 € 0,67 21,44 befriedigend

Concordia ZT 80% ja ja nein nein nein 27,00 20,83 € 0,74 19,98 befriedigend

Nürnberger ZEP80 80% ja ja 80% nein nein 26,25 22,76 € 0,71 18,64 befriedigend

Alter bei Vertragsbeginn: 60 Jahre
Inter QualiMed Z Z70 70 % nein ja nein nein nein 29,50 13,95 € 0,93 27,44 sehr gut

Inter QualiMed Z Z80 80 % ja ja nein nein ja 30,50 19,35 € 0,86 26,23 gut

AXA DENT Komfort 75 % ja ja 75 % ja ja 32,00 27,54 € 0,76 24,32 gut

Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 20,31 € 0,85 24,01 gut

Concordia ZT 80 % ja ja nein nein nein 27,00 29,36 € 0,74 19,98 befriedigend

Nürnberger ZEP80 80 % ja ja 80 % nein nein 26,25 30,31 € 0,72 18,90 befriedigend

Alter bei Vertragsbeginn: 70 Jahre
Inter QualiMed Z Z70 70% nein ja nein nein nein 29,50 13,95 € 0,93 27,44 sehr gut

Inter QualiMed Z Z80 80% ja ja nein nein ja 30,50 19,35 € 0,86 26,23 gut

AXA DENT Komfort 75% ja ja 75% ja ja 32,00 32,22 € 0,70 22,40 gut

Gothaer KEZ 70-80 % ja ja nein nein nein 28,25 27,28 € 0,77 21,75 befriedigend

Nürnberger ZEP80 80% ja ja 80% nein nein 26,25 36,72 € 0,65 17,06 ausreichend

Concordia ZT 80% ja ja nein nein nein 27,00 38,11 € 0,63 17,01 ausreichend
1 identischer Tarif zweier rechtlich selbstständiger Anbieter; Stichtag: 23.05.2013; Quelle: Analysegesellschaft für Anlage- und Versicherungsprodukte, €uro
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Leistungen Beitrag Ergebnis

Note

Ohne Alterungs-
rückstellungen

1 4 72 5 83 6 9 10


